RESUMO DE EDITAL N. º 0001.2021 – CONCORRÊNCIA

O CONDOMÍNIO DO COMPLEXO EDUCACIONAL FECOMÉRCIO / SESC / SENAC / DOM ULRICO,

Entidade de direito privado, sem fins lucrativos, torna público através de divulgação em jornais

e nos quadros de aviso ao público, nas Unidades operacionais do Sesc / Senac no Estado da

Paraíba, o Edital de Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, regido pela Resolução de

Licitações e Contratos Sesc / Senac – visto ser, o condomínio, composto por essas duas

entidades, que passa a vigorar com a redação dos itens abaixo especificados:

REUNIÃO PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES. Os envelopes distintos e lacrados, contendo a

documentação de habilitação, e a proposta comercial serão recebidos em reunião pública

pela Comissão de Licitação às 10h (dez) horas do dia 10 de novembro de 2021, na Avenida

Desembargador Souto Maior, 291, térreo – Centro – João Pessoa – PB.

A presente licitação tem por objeto a ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA PATRIMONIAL E NA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE VIGILÂNCIA DESARMADA E ARMADA, DIURNA E NOTURNA a ser

executado no CONDOMÍNIO DO COMPLEXO EDUCACIONAL FECOMÉRCIO / SESC / SENAC /

DOM ULRICO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e

em seus anexos, durante o período de 12 (doze) meses.

SUPORTE LEGAL: Considerando a composição do Condomínio, será adotada, neste caso, por

analogia a RESOLUÇÃO CR/SESC PB N° 0085/2012 e as Normas aplicáveis, atualmente em

vigor, assegurando-se ao Condomínio o direito de cancelar parcial ou totalmente a Licitação,

em qualquer fase.

O EDITAL e seus anexos poderão ser solicitados no horário: 09h às 17h, no endereço físico e

por meio digital através do e-mail: licitacoes@sescpb.com.br. (Quando for retirado no

endereço físico do Sesc/PB, o licitante deverá trazer um CD, DVD ou Pen Drive, para gravação

dos documentos).

João Pessoa - PB, 19 de outubro de 2021.

CONDOMÍNIO DO COMPLEXO EDUCACIONAL FECOMÉRCIO / SESC / SENAC / DOM ULRICO

mailto:licitacoes@sescpb.com.br